
COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel.  0967/49294-5- Fax 49180 

 
AREA URBANISTICA  

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA N° 73 
 

OGGETTO: Impegno spesa  per fornitura carburante anno 2015.  Ditta: KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A.  
                       p.iva 00891951006 con sede in VIALE DELL'OCEANO INDIANO, 13 - 00144 - ROMA (RM) . Codice 
                       CIG: Z1F1337790. Determina a contrarre. 
 

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n°5987 di prot del 07.08.2014, di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali 
di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n°17 del 13/10/2014 con la quale è stato riapprovato il bilancio di previsione 
anno 2014; 
Visto l'articolo 1 del D.L. 95/2012, così come modificato dalla legge di conversione n. 135 del 07/08/2012, che ha introdotto, a 
carico delle Amministrazioni Pubbliche, ulteriori e più stringenti obblighi in materia di approvvigionamenti di beni e servizi tramite 
gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP s.p.a., di cui all'art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488; 
Vista la propria determinazione n°144 del 10.07.2014 con la quale si è affidata la fornitura del carburante necessario per il 
funzionamento degli automezzi comunali alla ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. p.iva 00891951006 con sede in VIALE 
DELL'OCEANO INDIANO, 13 - 00144 - ROMA (RM) che ha stipulato per gli anni 2014/2015 apposita convenzione con la Consip 
S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze; 
Dato atto che con la precitata determinazione è stata impegnata la spesa necessaria per il periodo di competenza e.f. anno 2014; 
Vista la propria determinazione d’impegno di spesa n°42/2015 con la quale si è impegnata la somma necessaria per il mese di 
gennaio 2015; 
Ritenuto quindi di provvedere  all’impegno di spesa presunta relativamente al periodo di competenza del corrente e.f. e precisamente 
fino al 31.12.2015 e quantificata in € 5.787,320; 
Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell’art.107 del TUEL; 
Ritenuta ed attestata l’inesistenza  di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art.6 bis della Legge 241/1990 
come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 
Ritenuta ed accertata ai sensi del comma 2 dell’art.9 D.L. 78/2010 la compatibilità della spesa con gli stanziamenti di bilancio 
nonché con le regole di finanza pubblica; 
Ritenuta ed attestata la regolarità e la  correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
Constatata la regolarità del DURC all’uopo richiesto dall’Ufficio attraverso il servizio DURC Web; 
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267; 
Visto il D. Lgs. 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali emanate dal Garante; 
Visto il Decreto Legislativo 03/04/2006, n. 152 e s. m. e i.; 
Vista la Legge 241/1990 e ss. mm. ii; 
Visto il regolamento delle entrate , approvato con deliberazione C.C. del 16.10.2011; 
Visti  gli artt. 107 e 192 del D.lgs 267/2000; 
Visto il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n°32 del 13/05/2009; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto l’art.125, comma 10, lettera c) del D.lgs. 163/2006; 
Visto il regolamento di Contabilità; 
Dato atto che ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all.4/2, non sono oggetto di riaccertamento i residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2014 incassati e pagati prima della deliberazione di riaccertamento straordinario; 
Sentito il Responsabile degli Uffici di Ragioneria e Contabilità circa la disponibilità in bilancio della sopra citata somma; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
di dare atto che la premessa si intende qui riportata per farne parte integrante e sostanziale; 
 

1. Di impegnare per come sopra specificato, la somma di € 5.787,320 a favore della ditta “ditta KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.P.A. p.iva 00891951006 con sede in VIALE DELL'OCEANO INDIANO, 13 - 00144 - 
ROMA (RM)”    per la fornitura del carburante necessario per il funzionamento degli automezzi comunali anno 2015; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 5.787,320, in relazione alla esigibilità della obbligazione come segue: 
Per € 1.666,66 al cap. 442/8 – Per € 416,66 al cap. 1188/8 – Per € 3.404,00 al cap. 642/8 

3. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivi provvedimenti, a presentazione delle 
relative fatture, regolarmente vistate dal Responsabile del Servizio interessato per la regolarità della prestazione e la 
rispondenza della stessa ai termini ed alle condizioni pattuite, previa acquisizione del D.U.R.C, per la verifica della 
regolarità contributiva e mediante accredito su apposito conto corrente bancario ai sensi dell’art.3 della Legge 
136/2010; 

4. Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto  rientra nel limite di cui all’art.163 del D.lgs. n.267/2000 e 
s.m.i.; 



5. Di Dare atto che ai sensi delle disposizioni di cui all’art.3 della Legge 136/2010 e s.m.i., il CIG assegnato 
dall’AVCP è il seguente: Z1F1337790; 

6. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2015; 
7. Di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

a) fine da perseguire: Funzionamento degli automezzi Comunali; 
b) oggetto del contratto: fornitura Carburante mediante convenzione Consip;  
c) forma del contratto: Scrittura privata; 

8.  Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per tutti i conseguenti 
adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

9. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in materia di 
protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 

10. di dare atto, altresì, che Responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità di Responsabile del Settore in 
intestazione; 

11. di dare atto che l'esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T.U. della legge 
sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267, è subordinata all'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario di questo 
Ente. 

 
Montepaone, 07.04.2015 
                                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                        ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ………………………………………………………………………….…………… 
 rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di 
spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

     

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico per giorni 15 consecutivi 

dal ....23/04/2015............... 

Data, .....23/04/2015.............                                                                                                                                      Il Responsabile delle pubblicazioni 

 Sig.ra Rosaria Fabbio 

 
 

 


